
    

  

Y TTERINTENDENEIA 
Ad nu COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.12.00608 
TENIAN 

Dr. Oswaldo Noboa león 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

0ro2c35     
CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de|ta escritura pública 
otorgada ante el Notario Sexto del cantón Esmeraldas, con asignto en QUININDE el 
24/septiembre/2012, que contienen la constitución |de la compañía 
TURTRICIMOTO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante | Memorando Nro. 
$C.13.DJC.Q.2012.4856 de 20/noviembre/2012, ha emitido informe favorable para 
su aprobación. ] 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución jor-e2011-008 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

   

   

  

  
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. la constitución de la compañi TURTRICIMOTO 
S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañia. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contehido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad q cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas |anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro [de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de lb escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en ej Distrit tropolitano [de Quito a 21 de 
noviembre de 2012. 

    

   

  

Dr. Oswa 
DIRECTOR JURID DEICOMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7420030 

Nro. Trámite 1.2012.2772 
AHP/ 

 



      
  

          

      

O UTRRINTENDENCIA 
8 De COMPAÑÍAS 

  

EXTRACTO 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA TURTRICIMOTO S.A. 

La compañía TURTRICIMOTO S.A. se constituyó por escritura pública otorgada 
ante el Notario Sexto del cantón Esmeraldas, con asiento en QUININDE, el 

24/septiembre/2012, fue aprobada por la Superintendencia de Compañías, 
mediante Resolución SC.1J.DJC.Q.12.006082 de 21/noviembre/2012. 

1.- DOMICILIO: | Cantón QUININDE, provincia de ESMERALDAS. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 1.240,00 Número de Acciones 31 Valor US$ 40,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: "SE DEDICARA EXCLUSIVAMENTE AL 
TRANSPORTE TERRESTRE COMERCIAL EN TRICIMOTOS A NIVEL LOCAL, 
SUJETANDOSE A LAS DISPOSICIONES DE TRANSPORTE TERRESTRE...”    

    
Quito, 21/noviembre/201 

Dr. Oswa Noboa León , 

DIRECTOR JURIDIC E COMPANIAS 

A 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañia. 

       



'EGI E LA PROPIEDAD Y MER: L MUNICIPAL DEL 

QUININDE 

nonaa 
= O 

CERTIFICO: Que con esta fecha se ha dado cumplimiento a lo ordenado en la 

Resolución No. SC.1J.DJC.Q.12.006082, del 21 de noviembre del 2012. 

Quinindé, Miércoles 05 de Diciembre del 2012. 

Responsable: 
QUISHPE DOLORES 

      

36 

 


